
Pravidla chování na střelnici 
 

1. Individuální trénink na střelnici lze provádět samostatně, v přítomnosti jakékoliv další osoby 
je nutné přítomnost plnoleté odpovědné osoby, případně jí pověřené plnoleté osoby, která 
se stává řídícím střelnice. Individuální trénink lze provádět pouze, pokud odpovědný zástupce 
písemně převezme zodpovědnost. 

2. Oděv a obuv musí odpovídat potřebám tohoto sportu: 
a. Oděv musí být v místech, která mohou ovlivnit výstřel (paže držící luk, místa která se 

dostávají do kontaktu s tětivou) uplý, případně stažený 
b. Obuv bez podpatku musí umožnit pevný postoj bez nebezpečí ztráty rovnováhy 
c. Dlouhé vlasy musí být svázány, aby nemohlo dojít k jejich zachycení tětivou 
d. Mládež do 18 let musí mít povinně funkční a nepoškozený chránič prstů a předloktí 

3. Před střelbou je nutné zkontrolovat vybavení: 
a. Zdali nejsou prasklá, nebo zkroucená ramena, nebo střed luku 
b. Zda jsou šípy kompletní a nejsou poškozené (hroty, křidélka, končíky) 
c. Karbonové šípy zkusit jemně prohnout, jestli „nechrastí“ 
d. Zdali není tětiva roztřepená, prasklá, nebo nemá poškozená oka 
e. Zkontrolovat, zdali nejsou šípy krátké, pokud ano, nesmí se s nimi střílet a je nutné je 

vyměnit 
f. Jestli není použito „zakázané“ vybavení (rozšiřující se, nebo lovecké hroty) 

4. Střelba se provádí ze střelecké čáry směrem na určený terč 
5. Přípravu na střelbu (založení šípu) lze provádět pouze na střelecké čáře a jen tehdy, pokud se 

mezi střeleckou čárou, terčem a hranicí střelnice nenachází žádné osoby 
6. Napínat luk se založeným šípem lze jen na střelecké čáře, přičemž po celou dobu napínání 

musí šíp směřovat stranově i výškově k terči! 
7. Nesmí se provádět výstřel bez šípu 
8. Po dobu střelby nesmí nikdo překročit střeleckou čáru celým tělem, v případě upadnutí šípu 

jej lze zvednout ze střelecké čáry v okamžiku, kdy si střelci po stranách ukončí střelbu. Šíp, na 
který nelze ze střelecké čáry v podřepu dosáhnout, se zvedne po odstřílení série cestou pro 
ostatní šípy 

9. Po odstřílení se střelci vzdálí minimálně 3 kroky od střelecké čáry a uloží si luk do stojanu, na 
čáru se nevracejí, dokud poslední střelec nedostřílí 

10. Pro šípy se vychází společně se všemi střelci, přičemž se cestou sbírají spadlé a odražené šípy, 
dbá se rovněž na to, aby ostatní po těchto šípech nešlapali! 

11. Při vytahování šípů se u terče stojí stranou a přistupuje se postupně. Vždy je potřeba 
zkontrolovat, jestli někdo nestojí při vytahování šípu za Vámi. Může dojít k náhlému uvolnění 
šípu a úrazu od končíku! 

12. Pokud se dohledává šíp za terčem, je nutné, aby jeden ze střelců zůstal před terčem, zatímco 
ostatní hledají, případně je nutné dát před terč luk. Příprava na další střelbu může začít, až 
když se všichni vrátí za střeleckou čáru 

13. Je zakázáno dotýkat se vybavení jiných střelců bez jejich výslovného souhlasu (výjimkou jsou 
spadlé šípy při cestě pro šípy k terči) 

14. Je zakázáno běhat se šípy v rukou! 
15. Je zakázáno poškozovat vybavení střelnice, nebo majetek klubu (terčovnice, luky, šípy) 
16. V prostorách střelnice je zakázáno kouření 

 
 
Verze 1.0/2016 
 
Tato pravidla nabývají platnost dne 1.9.2016 a platí do vydání nových 
 


